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Pruszcz Gdanski, 10 stycznia 2019 .
Znak DL/AK/2019

Dotyczy: Budowa instalacji oczyszczania spalin kottéw OP-130 nr 5 i nr 6 w Elektrocieptowni w Elblagu
Znak sprawy: ZP/EKO/141/2018/AK

Numer ogtoszenia o zaméwieniu w Suplemencie do Dziennika Urzedowego Unii Europejskiej (witryna TED):
2018/S 228-522628 z dnia 27.11.2018r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO SIWZ

W zwiazku z ofrzymaniem przez ENERGA Kogeneracja Sp. z 0.0., zwang dalej ,Zamawiajacym” pytania
dotyczacego tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia, zwanej dalej ,SIWZ", ENERGA Wytwarzanie SA,
dziatajac w imieniu Zamawiajgcego, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2 2018 r. poz. 1986 ze zm.), udziela nastepujacych odpowiedzi:

Pytanie 63
Il.A_PFU-rev.6.2: Czy wykonawcy moga przyja¢ za poczatek granicy dostaw kofnierze wylotowe OPP kotlow 5i 6 i

zdecydowac o tym czy prowadzi¢ kanaty przez elektrofiltr czy tez wykona¢ bezposrednie potaczenie z 10S.
Odpowiedz:

Zamawiajacy podtrzymuije zapisy SIWZ.
Pytanie 64

Zgodnie z PFU, pkt VI.1.1, punkt c): "filtr tkaninowy regenerowany wysokocinieniowym powietrzem o klasie 2.2.2
(4-6 bar) i mozliwosci pracy ciaglej przy n-1 komér". Prosimy o potwierdzenie mozliwosci zabudowy filtra
tkaninowego wykorzystujgcego powietrze o niskim cisnieniu (rzedu 0,85-090 bar). Czyszczenie workow filtracyjnych
powietrzem o niskim ci$nieniu jest réwnie skuteczne jak przy wysokim ci§nieniu, jednak przyczynia sie do znacznego
wydluZenia zywotnosci workow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza moZiiwoé¢ zastosowania wskazanego rozwigzania, przy zachowaniu wszystkich
pozostatych wymagan PFU.

Pytanie 66

W ogloszeniu o zaméwieniu TED (str. 3) oraz PFU, pkt. | (str.10) jest zdefiniowany zakres dla Zadania 2A oraz
Zadania 2B. Zakres ten obejmuje wymiane obrotowych podgrzewaczy powietrza. Nastepnie w PFU w pkt. V.1.2,
(str. 25) jest zapis o koniecznosci modernizacji podgrzewacza obrotowego podczas gdy dalej w PFU, pkt. V.2.1.2
(str. 36) informuje sig o gruntownej modernizacji podgrzewaczy obrotowych. W zwiazku z tym prosimy o
potwierdzenie, ze Zamawiajacy z uwagi na planowany zakres gruntownej modernizacji obrotowych
podgrzewaczy powietrza dopuszcza alternatywnie ich wymiane na nowe w_granicach dostawy
zdefiniowanych w PFU pkt. V.1.2 (str.25).
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Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza wymiany obrotowych podgrzewaczy na nowe w granicach dostaw zdefiniowanych w PFU.

Pytanie 67

Poniewaz zapisy PFU, pkt. V.2.1.2, ppkt. 2 oraz ppkt. 3 narzucaja konieczno$é zastosowania rozwigzan konkretnej
firmy przez co ograniczaja konkurencjg a przy tym nie dotycza konstrukcji oraz typu obrotowych podgrzewaczy
powietrza, ktre sa tu przedmiotem postepowania wnosimy o nastepujgce zmiane wymagar tresci PFU, pkt. V.2.1.2
ppkt. 2: ,Wykonawca dokona wymiany lub modernizacii istniejacych obrotowych podgrzewaczy powietrza z
zastosowaniem nowych uszczelnien, dostarczy ukfad czyszczenia obrotowych podarzewaczy powietrza
oraz dokona podziatu i wymieni istniejace kosze grzewcze w celu dostosowania ich do wspétpracy z
Instalacja SCR” oraz ppkt. 3: ,Uklad uszczelnien nalezy wyposazyé w wspoéiczesnie stosowane i
sprawdzone rozwiazani, umozliwiajace zachowanie gwarantowanych parametréw technicznych, w tym
przecieku powietrza do spalin: 6% - dla obciazenia maksymalnego”.

Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia zapisy PFU pkt. V.2.1.2. ppkt 2 i ppkt. 3 w sposéb nastepujacy:

ppkt. 2: Wykonawca dokona wymiany lub modernizacii istniejacych obrotowych podgrzewaczy powietrza z
zastosowaniem nowych uszczelnien, dostarczy uklad czyszczenia obrotowych podgrzewaczy powietrza oraz
dokona podziatu i wymieni istniejgce kosze grzewcze w celu dostosowania ich do wspélpracy z Instalacjg SCR

ppkt. 3: Ukiad uszczelnien nalezy wyposazy¢ w wspoiczesnie stosowane i sprawdzone rozwigzania, umozliwiajace
zachowanie gwarantowanych parametrow technicznych, w tym przecieku powietrza do spalin: <6% - dla obciazenia
maksymalnego.

Pytanie 68

Prosimy o doprecyzowanie wymagan Zamawiajacego odno$nie materialu z jakiego majg byé wykonane kosze, o
ktorych mowa w PFU, pkt. V.2.1.2., ppkt. 1, poniewaz ze wzgledow technicznych nie stosuje sie pokrywania emalig
blach grzewczych wykonanych z cortenu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga, aby pokrywac¢ emalia blachy grzewcze wykonane z cortenu. W punkcie V.2.1.2. ppkt 1
Zamawiajacy wymaga, aby ,zimny koniec” oraz narazone na korozje elementy wyposazenia wewnetrznego
podgrzewacza powinny by¢ emaliowane, a goracy koniec wg rozwigzan charakterystycznych dla producenta.

Pytanie 69

Prosimy o zdefiniowanie czy Zamawiajacy wymaga wymiany ukladu napedowego wraz z wieficem palczastym w
poszczegdlnych podgrzewaczach oraz wymiany czopow wirnika.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga wymiany ukladu napedowego wraz z wiencem palczastym w poszczegdinych
podgrzewaczach oraz wymiany czopow wirnika.

Pytanie 80

Proponowana zmiana do SIWZ: Szczegétowy Harmonogram zawieraé bedzie wszystkie powiazania logiczne

zgodnie z wymaganiami Zamawiajaceqo oraz bedzie sporzadzony w programie Microsoft Project lub
Primawera i dodatkowo w formacie PDF

Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.

: /hu:‘:
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Pytanie 89
Pkt 5.2. 20 Umowy

Whnosimy o doprecyzowanie zakresu odpowiedzialnosci wskazanego w przedmiotowym postanowieniu, w
nastepujacy sposob:

W przypadku zniszczenia lub uszkodzenia istniejacych instalacji, badz urzadzen w toku realizacji, z przyczyn, za
ktére odpowiedzialno$¢ ponosi Wykonawca - naprawienia ich i doprowadzenia ich do stanu pierwotnego;”.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wprowadzil juz zmiany w tym punkcie - patrz odpowiedz na pytanie 14.
Pytanie 90

Pkt 5.2.25 Umowy

W przypadku wystapienia Ryzyka Terenu Budowy Zamawiajacy, wedlug swojego wyboru, zleci usunigcie
Ryzyka Terenu Budowy podmiotowi trzeciemu lub Wykonawcy.

W przypadku wystapienia Ryzyka Terenu Budowy Wykonawca jest uprawniony do Zmiany.
Odpowiedz:

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian. Jednoczes$nie Zamawiajacy informuje, ze zmienit zapis punktu 12.4 -
patrz odpowiedz na pytanie 28.

Pytanie 97
Pkt 7.1.13 Umowy
Wnosimy o wprowadzenie nastepujacej zmiany w pkt 7.1.13 Umowy:

»Warunkiem podpisania przez Zamawiajgcego Protokotu Ptatno$ci oraz dokonania ptatnosci za dany Etap Realizacji
nie jest podpisanie przez Zamawiajacego Protokolow Platnosci dotyczacych wszystkich Etapow Realizacii
poprzedzajqcych dany Etap zgodnle z Harmonogramem Rzeczowo Fmansowym W—uaasadmenysh

=i 2 afia ol ‘. g =i

Odpowiedz:

Zamawiajgcy pozostawia zapis bez zmian. Zamawiajacy udzielit odpowiedzi - patrz pytanie 15.
Pytanie 102
Pkt 7.3.2.11 Umowy

Wykonawca wnosi o dodanie na koficu zapisu o nastepujacej tresci:

.Koszty przedtuzenia gwaranciji zwrotu zaliczki ponosi Wykonawca, jezeli wydtuzenie nastapi z jego winy.
W pozostalych przypadkach koszty przediuzenia ponosi Zamawiajacy.”

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wprowadzit juz zmiany w tym punkcie - patrz odpowiedz na pytanie 16.
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Pytanie 123
Pkt 9.1 lit. a) Umowy

W pierwszej kolejnosci nalezy zwrocic uwage, iz wprowadzenie kar umownych za ,0poznienie” w miejsce
ustawowych kar za ,zwioke” w sposob nieuzasadniony przenosi na Wykonawce ryzyko nieterminowego wykonania
przedmiotu Umowy za okolicznosci, za ktére nie ponosi odpowiedzialnosci. Jednoczesnie wskazane w pkt 9.1 stawki
kar umownych w zasadniczej czgéci wykraczajg poza standardy rynkowe i w naszej ocenie s zdecydowanie za
wysokie. Co wiecej, kary umowne za poszczegolne Zadania winny odnosi¢ si¢ do wynagrodzenia za dany etap,
ktorego zwioka by dotyczyta. Tym samym, wnosimy o zmiang wysokosci kary umownej w nastepujacy sposob:

Jezeli Wykonawca nie dotrzyma ustalonego w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym terminu przediozenie do
wiasciwego organu Projektu Budowlanego wraz z wnioskiem o pozwolenie na budowe - w wysokosci 45-000.00
5.000,00 PLN za kazdy rozpoczety dzier zwtoki epéznienia’.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie - patrz odpowiedz na pytanie 19.
Pytanie 125:

Pkt 9.1 lit. d) Umowy

Whnosimy o zmiang wysokosci kary umownej w nastepujacy sposob:

W przypadku opdznienia zwloki w przekazaniu calosci dokumentacji powykonawczej w terminie wskazanym w

HRF w wysokosci 0,05 0,02 % wynagrodzenia umownego netto (wskazanego w punkcie 6.1) za kazdy rozpoczety
dzien opoznienia”.

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi na to pytanie - patrz odpowiedz na pytanie 19.
Pytanie 127:

kt 9.1 lit. h) Umowy

Whnosimy o zmiang wysokosci kary umownej w nastepujacy sposab:

+Za kazde powierzenie wykonania czgsci prac objetych Umowa (zawarcie umowy podwykonawczej) osobie trzeciej
bez wiedzy i akceptacji Zamawiajacego (bez zastosowania sie do procedury wskazanej w Dziale 20) w wysokosci
50-000.00 20.000,00 zlotych za kazdy przypadek’.

Odpowiedz

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie - patrz odpowiedz na pytanie 19.
Pytanie 128:

Pkt 9.5 Umowy

Wnosimy o doprecyzowanie przedmiotowego postanowienia w nastepujacy sposob:

iLgczna wysokos¢ kar umownych za niedotrzymanie wymaganych parametrow technicznych (wskazanych w
punkcie 9.3) ograniczona jest do kwoty 15 % wynagrodzenia umownego netto”.

Odpowiedz

Zamawiajgcy udzielit odpowiedzi na to pytanie - patrz odpowiedz na pytanie 21.
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Pytanie 129:
Pkt 9.6 Umowy

Majac na uwadze, iz Wykonawca réwniez jest uprawniony do naliczenia kary umownej za odstapienie od Umowy
oraz za naruszenie przez Zamawiajacego obowiazku poufnosci (w przypadku uwzglednienia wniosku Wykonawcy
jak powyzej), Wykonawca proponuje nastepujaca zmiane:

.Kary umowne placone bedg przelewem na konto Zamawiajgeege Strony na podstawie stosownej noty
obcigzeniowej, w terminie 14 30 dni od dnia jej doreczenia przez Zamawiajgeege drugiej Stronie. Jezeli
Wykonawca nie ureguluje naleznosci z tytutu kar umownych w wymaganym terminie, Zamawiajacy bedzie mial
prawo do jej potracenia wraz z naleznymi odsetkami ustawowymi z przystugujacych Wykonawcy wierzytelnosci od
Zamawiajgcego, a jezeli nie bedzie to mozliwe, lub Zamawiajacy skorzysta z Zabezpieczenia Nalezytego
Wykonania Umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy wprowadzit zmiane do przedmiotowego punktu - patrz odpowiedz na pytanie 22.
Pytanie 132

Pkt 9.9 Umowy

Wnosimy o zmiane wysokosci kary umownej w nastepujacy sposob:

W przypadku, gdy Zamawiajacy odstapi od Umowy w catosci lub czesci, z przyczyn za ktére lezacych po stronie
Wykonawca ponosi wytgczng odpowiedzialno$¢ — Zamawiajgcy moze naliczy¢é Wykonawcy kare umowng w
wysokosci 25 10% Wynagrodzenia umownego netto wskazanego w 6.1”.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dokonat zmiany tego punktu - patrz odpowiedz na pytanie nr 24
Pytanie 133

Pkt 9.10 Umowy

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o skorygowanie zapisu w taki sposob by zachowa¢ rowno$é¢ w zakresie kar
umownych w przypadku odstapienia od Umowy przez poszczegolne Strony Umowy:

W przypadku, gdy Wykonawca odstapi od Umowy w calosci lub czesci, z przyczyn lezacych wylacznie po stronie
Zamawiajacego — Wykonawca moze naliczy¢ Zamawiajacemu kare umowng w wysokosci 25% Wynagrodzenia
umownego netto wskazanego w 6.1."

Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonat zmiany tego punkiu - patrz odpowiedz na pytanie nr 24
Pytanie 134:

Nowy pkt 9.12 Umowy

Whnosimy o dodanie nowego pkt ,9.12" o nastepujgcej tresci:

,Laczna wysokos¢ wszystkich kar umownych naliczonych zgodnie z postanowieniami Umowy jest ograniczona do
kwoty 25% Wynagrodzenia umownego netto wskazanego w 6.1.”

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi - patrz pytanie nr 23
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Pytanie 136:
Pkt 11.1.4 Umowy
Wnosimy o doprecyzowanie przedmiotowego postanowienia w nastepujacy sposéb:

»Strony zgodnie zastrzegaja, Ze w zakresie w jakim nie narusza to przepiséw powszechnie obowiazujacego
prawa i z pierwszeristwem stosowania wobec pozostalych postanowiefh Umowy catkowita odpowiedzialnosé
kazdej ze Stron z tytulu niewykonania lub nienalezytego wykonania Umowy, w tym roszczen z tytutu gwarancii i
rekojmi, wszystkich kar umownych przewidzianych w Umowie oraz odpowiedzialno§é Wykonawcy za
szkody powstate w zwiazku z Umowa na jakiejkolwiek innej podstawie niz odpowiedzialno$¢ kontraktowa,
w tym réwniez z czynéw niedozwolonych - ograniczona jest do kwoty 100% Wynagrodzenia Umownego netto
wskazanego w 6.1. Ponadto, niezaleznie od podstawy prawnej roszczenia wytacza sie odpowiedzialnosé
Wykonawcv za utracone korzvsm czvste straty finansowe, szkody posredme Iub nastepcze QgFamezenm

medbalsMa Powyzszy limit nie ma zastosowama do odpomedmalnosm Wykonawcy W oparciu o art 435 436
kodeksu cywilnego.”

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi - patrz odpowiedz na pytanie 25i 26.
Pytanie 137:

Pkt 11.1.5 Umowy

Wnosimy o zmiane pkt 11.5 Umowy w sposob nastepujacy:

W Zadnym przypadku Strona nie ponosi odpowiedzialnosci za utracone korzysci, ktére druga Strona mogtaby
osiggna¢, gdyby zdarzenie powodujace szkode nie wystapilo, a takze za szkody posrednie i nastepcze.”

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi - patrz odpowiedz na pytanie 26.
Pytanie 140:

Pkt 12.4 Umowy

Whnosimy o dodanie w pkt 12.4 nowego punktu ,0" 0 nastepujacej tresci:

«W przypadku wystapienia okolicznosci zwiazanych z Terenem Budowy (tzw. ryzyka Terenu Budowy),
ktérych wystapienie istotnie wptywa na wykonanie Przedmiotu Umowy, a ktérych Wykonawca nie méat
przewidzie¢ przy zachowaniu staranno$ci wymaganej od profesjonalisty i ktére nie powstaly z przyczyn
lezacych po stronie Wykonawcy, w szczegéinosci znajdujace sie w gruncie kolidujace z Instalacjami
elementy infrastruktury, (ii) elementy infrastruktury, ktérych rzeczywisty stan odbiega od stanu wykazanego
w dokumentaciji przekazanej przez Zamawiajgcego, (iii) zanieczyszczenia i substancje niebezpieczne oraz
obiekty wartosci archeologicznej; Ryzyka Terenu Budowy nie obejmuja wiw elementéw o ktdrych istnieniu
Wykonawca zostal poinformowany lub ktére s3 ujawnione w dokumentacji przekazanej przez
Zamawiajacego;”

Odpowiedz

Zamawiajacy udzielit odpowiedzi - patrz pytanie 28.
Pytanie 157:
Pkt 13.4.4.3 Umowy

Wnosimy o zmiang pkt 13.4.4.3. Umowy w sposob nastepujacy:



«

Energa

wytwarzanie

~Stosownie do tresci oSwiadczenia Zamawiajacego o odstapieniu od Umowy, Wykonawca zwréci Zamawiajacemu
naklady i koszty poniesione przez Zamawiajacego w zwiazku z wykonaniem Czeéci Odrzuconej, tj. wysokosc
zaptaconych kwot wynikajacych z Harmonogramu Rzeczowo - Finansowego i odpowiadajace im koszty finansowe
kredytu zaciggnigtego przez Zamawiajacego na finansowanie Umowy, inne udokumentowane koszty poniesione

przez Zamawmmcego w zquku z wykonamem Czescn Odrzuconej pewyzseyebemaczek—zwmm—wykqszenﬁesl

Odpowiedz

Zamawiajgcy pozostawia zapisy bez zmian - patrz cdpowiedz na pytanie 60 i 29
Pytanie 158:

Pkt 13.5 Umowy

Wnosimy o doprecyzowanie pkt 13.5 Umowy w sposob nastepujacy:

W kazdym przypadku odstgpienia od Umowy, Zamawiajacy moze zakoficzy¢ budowe Instalacji we wiasnym
zakresie lub powierzy¢ to zadanie osobie trzeciej. W przypadku odstapienia od Umowy z przyczyn, o ktérych mowa
w punktach 13.2.1 lit. &), b), e), g} lub 13.4.1, koszt zakoficzenia budowy obcigza Wykonawce stosownie do
ponizszych postanowien oraz z zastrzezeniem maksymalnego ograniczenia odpowiedzialno$ci Wykonawcy
zgodnie z pkt 11.4 Umowy.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.
Pytanie 159:

Pkt 15.1 Umowy

Wykonawca zwraca si¢ z wnioskiem o nastepujace skorygowanie zapisu by zabezpieczenie mogto zostat
dostarczone w kilku formach tak by spefni¢ warunek wymogu w SIWZ"

“(...) w jednej zform Jub w kilku formach przewidzianych w art. 148 ust. 1 Ustawy PZP.”
Odpowiedz

Zamawiajacy udzielil odpowiedzi - patrz odpowiedz na pytanie 30.

Pytanie 185

Ze wzgledu na wymog standaryzacji rozdzielnic 0,4 kV, prosimy o podanie producenta i typu rozdzielnic 0,4 kV
uzytkowanych przez Zamawiajgcego. Czy wymaganie standaryzacji dotyczy rowniez mnigjszych rozdzielnic
obiektowych (na przyktad oswietlenia i sity pomocniczej oraz ewentualnych podrozdzielnic technologicznych)?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy uzywa rozdzielnice rozdzielnie 0,4 kV p Elektromontazu Gdansk typ ZMR S1, S2i S3. Natomiast na
tabliczkach na rozdzielniach jest 1 S2 i S3 co oznacza sekcje 1, 21 3.

Pytanie 186

Ze wzgledu na preferencie Zamawiajacego odnosnie unifikacji urzadzen elektrycznych, prosimy o podanie
producenta i typu istniejace;j rozdzielnicy 6 kV oraz jej glownego wyposazenia {(wytacznik, sterownik pola).

Odpowiedz:

Zamawiajacy w tej chwili uzywa rozdzielnicy producent Elektrobudowa, Elektromontaz Gdarisk S.A., wylaczniki
prézniowe VD4, sterowniki JM-tronic multiMUZ. Sterowniki JM-tronic multiMUZ, CZAZ-U.
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Wszystkie rozdzielnice 6kV musze by¢ wyposazone w zabezpieczenia lukochronne.
Pytanie 187

I0S: Czy obwody 220VDC nowej rozdzielni 6 kV (badz nowa rozdzielnice napiecia gwarantowanego 220VDC)
mozna zasilic z istniejacej rozdzielnicy napigcia gwarantowanego? Czy w takim przypadku nalezy zalozyé
zwiekszenie liczby akumulatoréw w istnigjacych uktadach pradu statego 220V DC?'

Odpowiedz:
Wedtug oceny Zamawiajgcego, pojemnosc istniejacych baterii w sieci pradu stalego jest wystarczajaca.
Pytanie 188

Prosimy o podanie producenta stosowanych przez Zamawiajacego przetwornic czestotiiwosci niskiego i ewentualnie
$redniego napiecia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy stosuje aktualnie przetwornice czestotliwosci firm ABB, Danfos
Pytanie 189:

Czy wymagany w PFU ukfad obejsciowy przetwornic czgstotliwosci ma by sterowany recznie czy automatyczne i
czy jest on wymagany dla wszystkich przetwornic zastosowanych w instalacjach SCR i 10S, niezaleznie od wielkosci
i stopnia waznosci w uktadzie technologicznym?

Odpowiedz:
Ukfad obejsciowy przetwornic sterowany automatycznie jesli wymaga tego bezpieczenstwo technologiczne.
Pytanie 190

Trasy kablowe: ,odlegto$¢ pomigdzy sasiednimi wspornikami nie moze by¢ wigksza niz 2 m” - Czy Zamawiajacy nie
dopuszcza uzycia drabin i koryt samono$nych, ktére nie wymagaja tak gestego podparcia?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza uzycie drabin i koryt samonosnych.
Pytanie 191

Czy wymog odnowienia i dostosowania istniejacych tras kablowych do standardow jak dla nowych tras kablowych
dotyczy rowniez tras kabli zasilajacych 6 kV (108) i 0,4 kV (SCR)? Czy moze chodzi o odnowienie wylgcznie tras
kablowych zwigzanych z ukladem zasilania istniejacych wentylatorow ciagu kotiow w przypadku jego wymiany?

Odpowiedz

Istniejace trasy, ktore ewentualnie mogtyby by¢ uzyte dla nowych instalacji, musza speinia¢ aktualne normy i
przepisy.

Pytanie 192

SCR: czy w przypadku modernizacji istniejacych wentylatorow ciagu kotiow, ktora nie bedzie potaczona z wymiang
silnikow, rowniez nalezy zmodernizowa¢ uklad zasilania wentylatorow (wyposazenie pdl, kable, przemiennik
czestotliwosci 690V i transformator)?

Odpowiedz:

TAK - nalezy rowniez zmodernizowac uklad zasilania wentylatoréw. Istniejace silniki nie s przystosowane do
wspblpracy z przetwornicami czestotliwosci.
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Pytanie 192 a

Czy wszystkie silniki zamontowane na zewnafrz, niezaleznie od mocy, musza byé wyposazone w grzakki
antykondensacyjne zalaczane samoczynnie podczas postoju silnikow (p. V.2.4.3.5 PFU)?

Odpowiedz;

Silniki powinny mie¢ grzatki antykondensacyjne lub by¢ zabezpieczone w inny sposob przed kondensacja, Grzatki
antykondensacyjne nalezy stosowa¢ w przypadkach zagroZzenia kondensowaniem sig pary wodnej wewnatrz silnika
gdzie zjawisko kondensacji pary wodnej moze wystapi¢ podczas diugotrwatego postoju zimnego silnika w wilgotnym
powietrzu. Dia takich sytuacji nalezy zasila¢ grzatki podczas calego postoju. Nie naleZy zasila¢ grzalek podczas
pracy silnika

Pytanie 192 b

Czy wymog wyposazenia silnikow o mocy powyzej 50 kW w pomiar temperatury i drgan dotyczy wszystkich silnikow,
czy tez silnikow wspotpracujacych z przetwornicami czgstotiiwosci? Czy zapisy w p. V.2.4.3.6 PFU dotycza
pomiarow temperatury uzwojen czy fozysk?

Odpowiedz:

Wszystkie silniki o mocy wigkszej niz 200 kW bez wzgledu na napiecie znamionowe maja by¢ wyposazone w
pomiary temperatury uzwojen po 2 czujniki na faze ( 6 czujnikéw Pt100) oraz pomiary temperatur wszystkich fozysk
(czujniki Pt100 ) réwniez napgdzanego urzadzenia/maszyny. Napedzane urzadzenia, oprécz pomiaréw temperatur
lozysk majg by¢ wyposazone w pomiary drgan napedzanego urzadzenia — pompa wentylator. Pomiary majg by¢
wizualizowane w systemie SCADA. Agregat ( silnik + urzadzenie napedzane) powinien mie¢ zrealizowane
zabezpieczenie dwustopniowe ( I° dziatajacy na sygnalizacje, II° dziatajacy na wytaczenie) od przekroczenia
dopuszczinych temperatur i drgan.

Co do pozostatych silnikow (agregatow) decyduje projektant majac na uwadze speinienie wymagan norm PN-EN,
ISO oraz przepisow jesli takie kwestie sa uregulowane.

Pytanie 192 ¢

Czy wymog stosowania kabli z zytami miedzianymi dotyczy rowniez kabli 6k\/?
Odpowiedz:

Wszystkie kable i przewody muszg posiadac zyly miedziane.

Pytanie 196:

V.2.1.1.2.e - Prosimy o wyjasnienie czy Inwestor rozumie ,podwdjne obustronne odciecia” jako zastosowanie dwoch
zaworow odcinajacych z kazdej strony czy zastosowanie jednego zaworu odcinajgcego z kazdej strony.

Odpowiedz

Poprzez podwojne obustronne odcigcia Zamawiajacy rozumie zastosowanie dwoch zaworéw odcinajacych z jednej
strony.

Pytanie 203:

Czy w stanie obecnym elementy przeplywowe wentylatorow (wirniki) i sprzegfa wykonane sg w technologii wysokiej
odpornoéci na zuzycie? Czy zaobserwowano zuzycie erozyjne wentylatoréw spalin?

Odpowiedz

W chwili obecnej elementy przeptywowe wentylatorow i sprzegiel nie sa wykonane w technologii wysokiej odpormnosci
na zuzycie. Zaobserwowano normalne, eksploatacyjne erozyjne zuzycie wentylatorow spalin.
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Pytanie 213:
Oferent wnioskuje o zmiang postanowien pkt. 9.1 Umowy poprzez nadanie mu nastepujacej, nowej tresci:
,9.1 Zamawiajacy naliczy Wykonawcy kary umowne za zwioke Wykonawcy:

a) jezeli Wykonawca nie dotrzyma ustalonego w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym terminu przediozenie do
wiasciwego organu Projektu Budowlanego wraz z wnioskiem o pozwolenie na budowe - w wysokosci 1.500,00 PLN
za kazdy rozpoczety dzien opoznienia;

b) jezeli Wykonawca nie dotrzyma planowanego terminu wystawienia Protokolu przejecia do eksploatacji w
wysokosci:

- 03% wynagrodzenia umownego netto za Zadanie 1, za kazdy rozpoczety dzien opdznienia w dotrzymaniu terminu
wystawienia Protokolu przejecia do eksploatacii dla Zadania 1;

- 0,03% wynagrodzenia umownego netto za sume wynagrodzenia Zadanie 2A i 2B, za kazdy rozpoczety dzien
opoznienia w dotrzymaniu terminu wystawienia Protokolu przejecia do eksploatacji odpowiednio dla Zadania 2A, 2B

c) jezeli Wykonawca nie dotrzyma ustalonego pomigdzy Stronami terminu przystapienia do usuwania wad Iub
terminu usuwania wad w okresie gwarancjii rekojmi (zgodnie z punktem 8.2.2.4) w wysokosci 0,05% wynagrodzenia
umownego netto (wskazanego w punkcie 6.1), za kazdy rozpoczety dzief opoznienia w przystapieniu do usuwania
wad ilub usuwania wad w okresie gwarancji i rekojmi.

d) W przypadku op6znienia w przekazaniu catoéci dokumentacji powykonawczej w terminie wskazanym w HRF w
wysokosci 0,05% wynagrodzenia umownego netto (wskazanego w punkcie 6.1) za kazdy rozpoczety dzien
opéznienia;
e) W przypadku naruszenia przez Wykonawcg obowiazku poufnosci w wysokosci 5.000,00 PLN za kazdy przypadek
naruszenia;

f) Za nieprzediozenie do zaakceptowania projektu umowy o podwykonawstwo (przed jej zawarciem), ktorej
przedmiotem sg Roboty budowlane, lub projektu jej zmiany (przed jej zawarciem) w wysokosci 1.000,00 zlotych za
kazda nieprzediozong kopie projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany,

g) Za nieprzedioZenie poswiadczonej kopii podpisanej umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie 14 dni
od dnia jej zawarcia w wysokosci 1.000,00 ztotych za kazdg nieprzediozong umowe lub jej zmiane — dotyczy umowy
w Roboty Budowlane, Dostawy, Uslugi,

h} Za kazde powierzenie wykonania czesci prac objetych Umowa (zawarcie umowy podwykonawczej) osobie trzecie]
bez wiedzy i akceptacji Zamawiajacego (bez zastosowania sig do procedury wskazanej w Dziale 20) w wysokosci
5.000,00 ziotych za kazdy przypadek,

i) Za brak dokonania wymaganej przez Zamawiajacego zmiany umowy o podwykonawstwo (dla Robat budowlanych,
Dostaw, Ustug) w zakresie terminu zaptaty podwykonawcy (w przypadku gdy termin zaplaty jest diuzszy niz 30 dni
od dnia otrzymania faktury) w wysokosci 500,00 zlotych za kazdy przypadek,

) Za naruszenie obowiazkow wskazanych w punkcie 5.4 Umowy w kwocie 300,00 zt za kazdy stwierdzony
przypadek naruszenia.”

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zmienil zapis punktu 9.1 -
patrz odpowiedz na pytanie 19.

Pytanie 216:

Oferent wnioskuje o modyfikacje pkt. 9.9 Umowy, analogicznie do zapisow pkt. 9.10 . :
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W przypadku, gdy Zamawiajacy odstapi od Umowy w calo$ci lub w czesci wytacznie z przyczyn lezacych po stronie
Wykonawcy ~ Zamawiajacy moze naliczy¢ Wykonawcy kare umowng w wysokosci 25 % Wynagrodzenia umownego
netto wskazanego w 6.1".

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian. Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze zmienit zapis punktu 9.9 -
patrz odpowiedz na pytanie 24.

Pytanie 217:

Oferent wnioskuje o modyfikacje zapiséw pkt. 11.1.5 poprzez rozszerzenie zawartego w tym postanowieniu
wyltaczenia odpowiedzialnosci Stron - 0 szkody posrednie.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zmienit zapis punktu 11.1.5 -
patrz odpowiedz na pytanie 26.

Pytanie 228

Zalgcznik 1l A—- UMOWA

DZIAL 9 Kary umowne

Zamawiajacy naliczy Wykonawcy kary umowne za opdznienie z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy:

al jezeli Wykonawca nie dotrzyma ustalonego w Harmonogramie Rzeczowo-Finansowym terminu przedtozenie do
wilasciwego organu Projektu Budowlanego wraz z wnioskiem o pozwolenie na budowe - w wysokosci 15.000,00 PLN
za kazdy rozpoczety dzief opdznienia;

b/ jezeli Wykonawca nie dotrzyma planowanego terminu wystawienia Protokolu przejecia do eksploatacji w
wysokosci:

- 0,10% wynagrodzenia umownego netto za Zadanie 1, za kazdy rozpoczety dzien opdznienia w dotrzymaniu
terminu wystawienia Protokotu przejecia do eksploatacii dla Zadania 1;

- 0,10% wynagrodzenia umownego netto za sume wynagrodzenia Zadanie 2A i 2B, za kazdy rozpoczety dzien
opoznienia w dotrzymaniu terminu wystawienia Protokotu przejecia do eksploatacji odpowiednio dla Zadania 2A, 2B

¢/ jezeli Wykonawca nie dotrzyma ustalonego pomiedzy Stronami terminu przystapienia do usuwania wad lub
terminu usuwania wad w okresie gwarancji i rekojmi (zgodnie z punktem Error! Reference source not found.8.2.2.4))
w wysokosci 0,02% wynagrodzenia umownego netto (wskazanego w punkcie 6.1), za kazdy rozpoczety dzien
opdznienia w przystapieniu do usuwania wad iflub usuwania wad w okresie gwarancji i rekojmi.

d/ W przypadku opdznienia w przekazaniu caloéci dokumentacji powykonawczej w terminie wskazanym w HRF w
wysokosci 0,02% wynagrodzenia umownego netto (wskazanego w punkcie 6.1) za kazdy rozpoczety dzien
opdZnienia;

e/ W przypadku naruszenia przez Wykonawce obowigzku poufnosci w wysokoéci 5000,00 PLN za kazdy przypadek

naruszenia;

fl Za nieprzediozenie do zaakceptowania projekiu umowy o podwykonawstwo (przed jej zawarciem), ktorej
przedmiotem sg Roboty budowlane, lub projektu jej zmiany (przed jej zawarciem) w wysokosci 5 000,00 Ziotych za
kazdg nieprzediozong kopie projektu umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany,

g/ Za nieprzedioZenie poswiadczonej kopii podpisanej umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany w terminie 14 dni
od dnia jej zawarcia w wysokosci 5 000,00 ztotych za kazda nieprzediozong umowe lub jej zmiane — dotyczy umowy
w Roboty Budowlane, Dostawy, Ustugi,

k
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h/ Za kazde powierzenie wykonania czgsci prac objetych Umowg (zawarcie umowy podwykonawczej) osobie trzeciej
bez wiedzy i akceptacji Zamawiajacego (bez zastosowania sig do procedury wskazanej w Dziale 20) w wysokosci 5
000,00 zlotych za kazdy przypadek,

il Za brak dokonania wymaganej przez Zamawiajacego zmiany umowy o podwykonawstwo (dla Robét budowlanych,
Dostaw, Ustug) w zakresie terminu zaptaty podwykonawcy (w przypadku gdy termin zaptaty jest diuzszy niz 30 dni
od dnia otrzymania faktury) w wysokosci 5 000,00 zlotych za kazdy przypadek,

jl Za naruszenie obowiazkow wskazanych w punkcie 5.4 Umowy w kwocie 3 000,00 za kazdy stwierdzony przypadek
naruszenia.

Odpowiedz

Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian. Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze zmienit zapis punktu 9 - patrz
odpowiedz na pytanie 19.

Pytanie 232:

ILA_PFU-rev.6.2 gotowe 22.11.2018 Czy Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie katalizatora typu plaster miodu ?
Jezeli Zamawiajacy nie dopuszcza takiego rozwigzania, prosimy o wyjasnienie czy istniejg jakie$ specjalne
przestanki wykluczajace mozliwos¢ zastosowania takiego rozwigzania.

Odpowiedz

Z uwagi na fakt, Ze reaktor pracowa¢ bedzie na spalinach o réznym stopniu zapylenia wynikajacych z parametrow
spalanego paliwa, Zamawiajgcy wymaga zastosowania katalizatorow typu plytowego. Minimalna grubos¢ plyty
katalizatorow ptytowych ma wynosic nie mniej niz 0,7 mm. Siatka katalizatorow ptytowych ma byé wykonana ze stali
nierdzewnej.

Pytanie 233:

IIl.A_PFU-rev.6.2. Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy akceptuje alternatywne rozwigzanie , ktére nie wymaga
modernizacji ECO a gwarantuje dotrzymanie parametrow gwarantowanych.

Odpowiedz
Zamawiajacy pozostawia zapisy bez zmian.
Pytanie 235:

Il.A_PFU-rev.6.2. Prosimy o przedstawienie aktualnych badan akustycznych(hatasu) pokazujacych poziom hatasu
na dzien obecny.

Prosimy o potwierdzenie ze wymagane wartosci zgodne z polskim prawem i nie bedg przekracza¢ wartoéci 40 dBA
podczas nocnej pracy i 55 dBA podczas dnia.

Odpowiedz

Wymagane Gwarantowane parametry sg zgodne z polskim prawem i zostaly dobrane w ten sposéb, aby
Elektrocieptownia nie przekraczata wartosci 45 dBA w porze nocy i 55 dBA w porze dnia.

Pytanie 236:
[LA_PFU-rev.6.2, VI.2.1.2VI.2.1.2
Uktad odsiarczania spalin wraz z filtrem workowym z przynaleznymi uktadami

Prosimy potwierdzi¢, ze moZliwe jest zastosowanie rozwigzania alternatywnego wykorzystujacego uktad
monitorowania stanu workow?
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Opcja ta pozwala na wykrywanie workow, ktore zaczynajg wykazywac zmniejszong wydajnos¢, na podstawie emisji
mierzonej natychmiast po kazdym impulsie czyszczacym. Pozwala ona obnizy¢ koszty konserwacji i wykluczy¢
kosztowne zatrzymania, poniewaz mozliwe jest podjecie srodkéw zapobiegawczych i zaplanowanie z gory
przestojow.

Monitorowanie stanu workow zapewnia na biezaco informacje o uszkodzonych workach.
Dzigki temu operator moze podjgc dziatania i zamknag¢ zasuwe linii, w ktorej wystapilo uszkodzenie worka.

Kiedy instalacja bedzie zatrzymana z dowoinego innego powodu lub podczas planowanego przestoju personel
konserwacji moze wtedy z fatwoscia, znajac pozycje wadliwego worka otworzy¢ wiaz i mechanicznie zamknaé
worek. Po wykonaniu tych czynno$ci mozna otworzy¢ ponownie zasuwe oczyszczania dlia calego rzedu.

Pozwala to rowniez wyeliminowa¢ ograniczenia BHP zwiazane z wchodzeniem do zamknietego pomieszczenia filtra
tkaninowego podczas pracy oraz dodatkowy koszt przewymiarowanego filtra.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze instalacja 10S moze pracowa¢ nawet przez 8 000 h w ciggu roku i Zamawiajacy nie
przewiduje mozliwosci dodatkowych przestojow 10S na wymianeg workow.

Zamawiajacy potwierdza mozliwos¢ zastosowanie rozwigzania wykorzystujgcego ukiad monitorowania stanu
workow, natomiast w przypadku kiedy konieczne bedzie wymuszenie zatrzymania pracy 10S, godziny takie beda
wliczane w niedyspozycyjnos¢ 10S. Zamawiajacy informuje, ze dotrzymanie gwarantowanych parametrow
technicznych musi by¢ dotrzymywane przy wytaczonej linii w ktorej nastapito uszkodzenie workow.

Pytanie 23T:
II.LA_PFU-rev.6.2 VII.3.2 Krzywe korekcyjne Prosimy uwzgledni¢ nastepujace zmiany:

Bezwzgledne gwarantowane parametry techniczne (emisje SO2, HCI, pylow etc., zgodnie z informacjami podanymi
w tym rozdziale) musza by¢ utrzymywane dla catego podanego zakresu eksploatacii, w tym przeptywu spalin, sktadu
spalin na wlocie (02, H20, CO2, S02, SO3, HCI, NOx, pyt) oraz temperatury spalin na wlocie.

Krzywe korekcyjne nie beda stosowane.
Gwarantowane zuzycie.

Gwarantowane zuzycie jest podane na etapie projektowania kiedy podawane sg wartosci gwarantowanego zuzycia
oraz speiane sg bezwzgledne gwarantowane parametry. W celu sprawdzenia gwarantowanego zuzycia kiedy
praca wychodzi poza parametry projektowe wykorzystywane beda krzywe korekcyjne. Krzywa korekcyjna bedzie
krzywg ciagla, uwzgledniajacg czynniki zaréwno o dziataniu pozytywnym jak i negatywnym i nie bedzie mie¢
wyraznych schodkow. Jezeli podano kilka punkiéw projektowych, to krzywa korekcyjna powinna przechodzic przez
wszystkie punkty projektowe, albo nalezy podac oddzielny zestaw krzywych dla kazdego z punktow. Bezwzgledne
gwarancje emisji musza by¢ spetniane przez caly czas.

Krzywe korekcyjne beda wykonywane z wykorzystaniem diagramow wyraznie pokazujgcych wptyw poszczegolnych
parametrow, z wysoka precyzjg. Jezeli jest to mozliwe, nalezy podac wzdr krzywej korekeyjnej. Krzywe korekcyjne
obejmujg eksploatacje w podanym zakresie eksploatacii.

a) Krzywa korekcyjna dla wydajnosci zmniejszenia poziomu SO2 — nie bedzie podana.

b) Krzywa korekcyjna zuzycia wapna.

Podany bedzie wptyw na zuzycie wapna. Powinien by¢ pokazany wptyw migdzy innymi nastepujacych parametrow.
Przeptyw spalin

S02 w spalinach na wlocie
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HCl w spalinach na wlocie

HF w spalinach na wilocie

Temperatura spalin na wlocie

Zuzycie wapna jest podane w jednostce kg/h dla podanej jakosci wapna.
c) Krzywa korekcyjna zuzycia wody.

Podany zostanie wplyw na zuzycie wody technologicznej w kg/h. Powinien by¢ pokazany wplyw miedzy innymi
nastepujacych parametrow.

Przeplyw spalin

Temperatura spalin na wlocie

S02 w spalinach na wlocie

HCl w spalinach na wlocie

d) Krzywa korekcyjna poboru energii.
Powinien by¢ pokazany wptyw migdzy innymi nastepujacych parametrow.
Przeptyw spalin

Temperatura spalin na wlocie
Wilgotnos¢ spalin na wlocie

HCI w spalinach na wlocie

Pobor energii jest wyrazony jako kWh/h.

e) Krzywa korekcyjna dla sprezonego powietrza — nie dotyczy, poniewaz zapewniamy sprezarke i gwarancie jego
wydajnosci, uwzglednione w poborze energii.

Polaczenie danych dla krzywych korekcyjnych. Skiad spalin powinien wynikac z umowy przy podanym sktadzie
wegla i paliwa, Oznacza to, ze polaczenie SO2, HCI i HF nie wynikajace z danego rodzaju wegla lub mieszanki
paliwowej nie bgdzie stosowane. Oczekiwane sg zmiany w temperaturze, przeplywie spalin, 02 oraz wilgotnosci
wzgledem warunkow projektowych.

Wykorzystywanie krzywych korekeyjnych. Wartoéci zuzycia zostana przeliczone na dane gwarantowane za pomoca
krzywych korekcyjnych. Aby ograniczy¢ wptyw krzywych korekcyjnych, podczas wykonywania proby technologiczne;
przeptyw spalin, skiad spalin oraz temperatura muszg by¢ tak blisko, jak to tylko mozliwe do punktu projektowego
dla ktérego podane jest gwarantowane zuzycie.

Wartosci zuzycia. Wartosci zuzycia musza by¢ mierzone w warunkach stabilnych przez co najmniej 8 h.
Odpowiedz
Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
Dodatkowo Zamawiajacy informuje, ze:
a) Zamiescit na stronie internetowej;

https:/fewcloud.energa-hydro.pl/index.php/s/fBR6CmiQnGuzeOd hasto I0S nastgpujacq dokumentacie:
» Dane OP 2018.xlsm

> Dane z ksigzki eksploatacyjnej kotta nr 5.pdf
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Dane z ksigzki eksploatacyjnej kotla nr 6.pdf

Zestawienie materialow czesci cisnieniowej.pdf

28.2-1-18 Skutecznos¢ odpylania elektrofiltru kotta K-5_24.01.2018
Dane produkcyjne za 2018 r.

EC ELBLAG_paliwa - grudzien 2018 r.

Popiot i Zuzel 24.01.2018 - K5 - EC Elblag

Popiot i Zuzel 24.01.2018 - K6 - EC Elblag

Wegiel 24.01.2018 - K5 - EC Elblag

Wegiel 24.01.2018 - K6 - EC Elblag

Pytania 4-6 - dotycza przesunigcia terminu sktadania ofert — odpowiedz zostala udzielona

YV V ¥V V V V¥V ¥V V¥V V¥

o
-

Q
—

Pytania 12-13 i 65 — dotycza wizji lokainej

Z powazaniem

Padgomocnik Zarz 44,
ds. przetargg




